°) Vide: *Philos. Transact.* 1767, Part. I, pag. 109.

°°) Vide: *Nenes Journal der Physik*, von F. A. C. GREN, B. 4, S. 55, &c. & *Physikalisches Wörterbuch*, von J. C. FISCHER, Götting. 1800, 3 Tb. S. 337.

res, hieme autem rarissimi viderentur hi arcus, quod omnino est contra experientiam ipsius etiam HEY^o) aliorumque, quae docet, tempore vernali circa æquinoctium vernum arcus præcipue observatos esse, interdum quoque hieme^{oo}), numquam vero æstate. Deinde etiam, si quidem materia electrica in aëre pelleretur motu meridianis parallelo, non tamen intelligi potest, cur ita condensetur & subsistat, ut in diversis locis terræ, quorum & latitudo & longitudo diversa est, arcus appareat semper fere ejusdem latitudinis, cuius vertex plerumque eundem respectu ipsius zenith ubique occupat locum.

Non dissimilem explicationi Heyanae fovet sententiam D:rus CAVENDISH, qui putat tales arcus consistere e materia aliqua luminosa, ita disposita, ut stratum formet in aëre longum & tenue, altum in directione verticali, & in horizontali longe extensum †),
quod

^o) Ipse HEY dicit: "It is remarkable, that the greatest part of those (arches), which have been publicly noticed, appeared near the equinoxes." *Philos. Transact. for the year 1790, Part. I, pag. 41.*

^{oo}) Die 12 Februarii 1798, vid pag. 2.

†) "It seems not unlikely, that these luminous arches may consist of parallel streams of light, disposed so as to form a long thin band, pretty broad in its upright direction, and stretched out horizontally to a great length

quod observatori in ejus plāno existenti ut arcus lūminosus distinctis finibus bene terminatus apparebit; adspicienti autem e loco, qui ab hoc plāno parum distat, latius, rarius atque minus distinctis terminis definitum videbitur; remoto tandem ad magnam ab hoc plāno distantiam spectatori aut evanescet, aut solum ut lumen dispersum in cōelo apparebit. Duas has res conjecturam suam confirmare putat: unam, quod idem arcus e locis in directione meridiani a se multum dissitīs non sit conspectus, & alteram, quod maxima pars arcuum talium prope zenith apparuerit.

Eadem objectiones contra hanc theoriam afferri possunt, quas jam contra hypothesin D:ni HEY attulimus. Quod enim de materia electrica D:ni HEY dici potest, valet quoque de materia lucis D:ni CAVENDISH. Si haec in positione ab oriente ad occidentem condensari & ut arcus splendere potest, quidni etiam a regione cōeli septentrionali ad australem, vel in aliqua alia obliqua directione atque diversa distantia a zenith? Ob has forte difficultates ipse quoque dicit CAVENDISH, se de veritate theoriæ suæ non esse persuasum, sed, quoniam ei probabilis videbatur, se illam ideo tantum proponere, ut attentionem obseruatorum in tales arcus excitet.